

Data e hora da consulta: 11/09/2025 15:55

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80005	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.658.544/0001-70	AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO.	58013-260
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140

Ano	Tipo	Número
2023	NE	274

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167983	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/03/2023	Ordinário	00430/2023	-	1.167,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
03.246.587/0001-01	SUFRAMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITAL	58013-460
Endereço		
ALMEIDA BARRETO 245 CENTRO		
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
11	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

Descrição

EMPENHO para atender as despesas com aquisição de medicamentos com a finalidade de suprir as necessidades da Seção de Assistência Médica deste Tribunal, conforme elementos acostados aos autos e abaixo discriminado. PROAD 00430/2023.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 11/09/2025 15:55

Usuário: ***.880.894.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.167,00

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Ácido acetilsalicílico 100 mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos	9,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	3,00000	3,0000	9,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Adrenalina 1 mg/ml. Apresentação: ampola de 1ml	95,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	50,00000	1,9000	95,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Água destilada, solução injetável, estéril. Apresentação: ampola de 10ml	24,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	30,00000	0,8000	24,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Álcool etílico hidratado 70° INPM EMFAL contém não menos que 69,10 % (p/p) e não mais que. 73,30 % (p/p). Apresentação: frasco de 1 litro	44,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	5,00000	8,9000	44,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Anlodipina 5 mg. Apresentação: caixa com 20 comprimidos	12,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	6,00000	2,0000	12,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Atenolol 50 mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos	13,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	3,00000	4,5000	13,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Captopril 25 mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos	18,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
-------------	-----------------	-------------------	-----------------------	--------------------

Data e hora da consulta: 11/09/2025 15:55

Usuário: ***.880.894.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 1.167,00
--	-----------------------------------

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Captopril 25 mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos	18,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	6,00000	3,0000	18,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Dipirona sódica 250 mg + brometo de nbutilscopolamina 10 mg. Apresentação: caixa com 20 comprimidos.	96,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	8,00000	12,0000	96,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Eletrodo ECG para Monitoração Cardíaca Descartável no modelo Gota, tamanho adulto, envelope com 50 unidades. Dorso de espuma; Gel condutor adesivo; Adesivo acrílico hipoalergênico; Pino de bronzia revestido por níquel; Contra-pino de ABS revestido de Prata + Cloreto de Prata. Apresentação: envelope com 50 unidades	660,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	30,00000	22,0000	660,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Loratadina 10 mg. Apresentação: caixa com 12 comprimidos	18,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	6,00000	3,0000	18,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Maleato de dexclorfeniramina 2 mg. Apresentação: caixa com 20 comprimidos	12,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	4,00000	3,0000	12,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Paracetamol 750 mg. Apresentação: caixa com 12 comprimidos.	63,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	15,00000	4,2000	63,00

Data e hora da consulta: 11/09/2025 15:55

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 1.167,00
--	-----------------------------------

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Seringa descartável de 3ml, com agulha 25 x 0,70 mm. Apresentação: caixa com 100 unidades	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	1,00000	30,0000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Solução de glicose 5%, sistema fechado, estéril. Apresentação: frasco com 500 ml.	72,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	6,00000	12,0000	72,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SAMARA GAUDENCIO ASFORA LACERDA

***.365.604-**

29/03/2023 16:43:47

Gestor Financeiro

LEONARDO GUEDES PEREIRA

***.457.364-**

29/03/2023 16:38:17

Responsável pela Nota de Empenho

JOSE CAETANO LEITE

***.880.894-**

31/03/2023 09:50:40